
СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ■ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« 3/  » 20

КАРАР

г. Альметьевск №

О законодательной инициативе 
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан

В соответствии с частью 2 статьи 131 Конституции Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 
76 Конституции Республики Татарстан, Законом Республики Татарстан от 28 июля 
2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», 
статьями 13 и 19 Закона Республики Татарстан от 7 декабря 2005 года № 116-ЗРТ 
«Об административно-территориальном устройстве Республики Татарстан», 
Уставом Альметьевского муниципального района Республики Татарстан

1. Упразднить поселок Хазовка Новоникольского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.

2. Упразднить Бутинское лесничество Альметьевского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.

3. Внести в порядке законодательной инициативы в Государственный Совет 
Республики Татарстан проект закона Республики Татарстан «Об упразднении 
отдельных сельских населенных пунктов Альметьевского района Республики 
Татарстан и о внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении 
границ территорий и статусе муниципального образования «Альметьевский 
муниципальный район» и муниципальных образований в его составе».

4. Определить представителем Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан при рассмотрении в Государственном Совете 
Республики Татарстан проекта закона Республики Татарстан «Об упразднении 
отдельных сельских населенных пунктов Альметьевского района Республики 
Татарстан и о внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об установлении 
границ территорий и статусе муниципального образования «Альметьевский 
муниципальный район» и муниципальных образований в его составе» 
Афлятунову Розу Егоровну, заместителя Главы Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:



Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района.

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

И.о. Главы
муниципального района р.Е. Афлятунова


